2020 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名  中越パルプ工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 植松 久

（コード番号 3877 東証 第１部）

問合せ先  管理部長 秋永 吉男

（TEL．０７６６－２６－２４０４）

事業戦略推進室設置および資源対策本部一部機能の東京本社移転のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において事業戦略推進室の設置および資源対策本部一部機能の東京本社

移転を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織改訂（2021 年 2 月 1日付）

（１）内容

経営管理本部の下に事業戦略推進室を設置する。

（２）目的

新型コロナウイルス感染症の終息後において、紙の需要が以前の水準まで回復しないことを想

定して、「事業戦略推進プロジェクト」を立ち上げ、生産体制の再構築を含めて施策の検討を開始

しており、当該事業戦略を推進する組織として、事業戦略推進室を設置いたします。

２． 資源対策本部一部機能の東京本社移転について（2021 年 2 月 1 日付）

（１）内容

資源対策本部の一部機能について東京本社へ移転する。

（２）目的

業務上の優位性を勘案して移転する。

３． 新組織図概要

事業所 部 署

本  社 経営管理本部（高岡本社） 総務人事部

  管理部

  パルプ販売促進室

  知財室

  【新設】

事業戦略推進室（東京本社）

 生産本部（高岡本社） 生産技術部

  安全衛生統括部

  環境管理統括部

  二塚製造部 原質課

   抄紙課

   動力課

 開発本部（高岡本社） 開発部

  ナノフォレスト

事業部

ナノフォレスト

製造課

（川内工場）

 資源対策本部（高岡本社、

【新設】東京本社）

原材料部

 内部監査室（高岡本社）

 東京事務所（東京本社）

 営業本部（東京本社） 営業企画部

  営業管理部

  産業用紙部

  印刷出版用紙部

  新聞用紙部

  高板・特殊用紙部

  技術サービス部

  大阪営業支社 営業部

  名古屋営業所

  福岡営業所

  北陸営業所（高岡本社）

事業所 部 署

川内工場 事務部

 原質部 原質課

 抄紙部 調成課

  第一抄紙課

  第二抄紙課

 施設動力部 工務課

  電気計装課

  動力課

 技術研究部

 環境管理室

 安全衛生管理室

高岡工場 原質部 原質課

 抄紙部 調成課

  第一抄紙課

  第二抄紙課

  第三抄紙課

 施設動力部 工務課

  電気計装課

  動力課

 技術研究部

 環境管理室

 安全衛生管理室

以  上